
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1194 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 
 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2023, nos termos do art. 24, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme quadro 
abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2023 
NÚMERO DO PROCESSO Nº 98/2023 

CONTRATADA(O): NORTE ENGENHARIA VIARIA LTDA CNPJ/MF: 44.123.617/0001-70 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM REGISTRO NO 
RESPECTIVO CONSELHO, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENSAIOS TECNOLÓGICOS, LAUDO 
DO ÍNDICE DE SUPORTE DO SUB-LEITO - CBR, NA SEDE DO MUNICÍPIO E DISTRITO BANDEIRANTES D’ 
OESTE. 

VALOR TOTAL: R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais) 

DATA DA ASSINATURA: 20 de junho de 2023 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 20 de junho de 2023 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1194 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 
 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 43/2023, nos termos do art. 24, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme quadro 
abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 43/2023 
NÚMERO DO PROCESSO Nº 99/2023 

CONTRATADA(O): JRV PROJETOS E ASSESSORIA LTDA CNPJ/MF: 28.486.680/0001-14 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM REGISTRO NO 
RESPECTIVO CONSELHO, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO 
TOPOGRÁFICO/PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL E DEMARCAÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS 
COM IMPLANTAÇÃO DE PIQUETES METÁLICOS GEOREFERENCIADOS, NA SEDE DO MUNICÍPIO, 
DISTRITO BANDEIRANTES D’ OESTE E DISTRITO JÓIA. 

VALOR TOTAL: R$ 15.800,00 (quinze mil e oitocentos reais) 

DATA DA ASSINATURA: 20 de junho de 2023 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 20 de junho de 2023 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1194 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 
EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2023, nos termos do art. 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme 
quadro abaixo: 
 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2023 
NÚMERO DO PROCESSO Nº 97/2023 

CONTRATADA(O): GOVERNO DO PARANA SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA 

CNPJ/MF: 76.416.890/0001-89 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO DO PARANÁ (DIOE) DE ATOS ADMINISTRATIVOS DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO. 

VALOR TOTAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2023 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 19 de junho de 2023 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1194 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2023-06-20T15:12:49-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




